
Obsah

5

9

14

23

31

41

48

69

87

97

107

111

122

Slovo

O Rogeru Scrutonovi osobně

Filosof a smrt - Roger Scruton a jeho odkaz

Otázka demokracie - dílo a osobnost 
Vladimíra Čermáka

Zdeněk Rotrekl - básník, politický vězeň 
a moravský patriot

Pavel Švanda - moudrost 
kosmického podivína

O intelektuálovi, který se necítí dobře - 
přemítání nad eseji Pavla Švandy

Loučení s Karlem Křepelkou

„Toužit po ráji, vstávat na budík!“
- vzpomínání na Karla Křepelku

Josef Mlejnek a florianovská služba 
psanému slovu

Krátká vzpomínka na Rudolfa Kučeru 
a Střední Evropu

Milan Uhde skrytý, viditelný a slyšitelný

Uhde



„I na věčnosti, kdybych se jí dočkal, 
bych raději hledal co číst než o čem psát...“
- odkaz Antonína Přidala

Spalující vášně Tomáše Mazáče

163 „Volné rozpravy, ty mě zajímají, 
zvláště při víně“ - vzpomínka na filosofa 
Zdeňka Vašíčka

169 Historik skutečně mohutný-Jiří Pernes

174 Jiří Pernes - historie jako poznání, 
příběh a radost

185 Jeden naplněný život - vzpomínání 
na Mirka Kabelu

19! Ondřej Ryčl-vybrat to dobré zobou světů

205 Andělé zlomili žebřík - rozloučení 
s Ondřejem Ryčlem

211 O čtenářském gentlemanství - 
Jaroslav Med a Ota Filip

217 Člověk, který neselhal - k životnímu jubileu 
Jiřího Hanuše

238 Medailony

243 Ediční poznámka

245 Seznam fotografií


